

Cliete: Syngenta
Obra: Oficinas
Dirección: WTC Torre III, Montevideo - Uruguay
Estimación de Costo N°: 1 - revisión N°:2 - Anexo N°:2
Fecha: 14/09/2011

Atención: Sr. Hernán Termite



USD 19,70

Rubro Ítem	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
3	TABIQUES EN PLACAS DE ROCA DE YESO					\$ 27.659
3,01	Doble placa en Sala Directorio, Quiet rooms, Phone booths y oficina Gte General.		133,85	M2	\$ 207	\$ 27.659
13	PUERTA PARA CAFETERIA					\$ 82.676
13,01	Adaptación de puertas de cafetería a sistema corredizo, incluye puerta de cristal.		1,00	UN	\$ 82.676	\$ 82.676
14	HERRERÍA					\$ 7.092
14,01	Refuerzo metálico para LCD.		1,00	GL	\$ 7.092	\$ 7.092
21	INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y CABLEADO ESTRUCTURADO					\$ 34.706
21,01	CABLEADO ESTRUCTURADO					
21,02	Patch coard 90 cm		6,00	U	\$ 133	\$ 801
21,03	Puesto de red (cable utp +caja2 jack+ seccion de canalización)		3,00	U	\$ 1.341	\$ 4.023
21,04	Certificación y rotulado		6,00	U	\$ 165	\$ 993
21,05	ELECTRICIDAD					
21,06	Canalizaciones vacías p/CCTV para 5 cámaras.		1,00	GL	\$ 5.040	\$ 5.040
21,07	Access points, canalización y cableado		2,00	U	\$ 4.300	\$ 8.599
21,08	Canalización y cableado para LCD, incluye tomacorriente.		2,00	U	\$ 3.143	\$ 6.286
21,09	Canalización y cableado p/proyector, incluye tomacorriente		1,00	U	\$ 2.501	\$ 2.501
21,10	Puesto de trabajo (2 tomas norm + 2 tomas estandar+ cableado)		3,00	U	\$ 1.520	\$ 4.561
21,11	Termostatos (canalización y cableado), para sala de Servidores.		1,00	U	\$ 455	\$ 455
21,12	Equipo AA (canalización y cableado) para Sala de servidores.		1,00	U	\$ 1.448	\$ 1.448
24	INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO					\$ 23.430
24,01	Provisión de equipos marca Aermec, armados en origen, se incluye 1 equipos para sala de servidores.		1,00	UN	\$ 15.978	\$ 15.978
24,02	Instalación de equipos, incluye materiales y mano de obra		1,00	GL	\$ 7.452	\$ 7.452
31	MOBILIARIO DE LÍNEA - VERTIGO c/ ENTITY y GAP -					\$ 33.429
31,01	Mesa de reunión circular, Nogal con columna de aluminio, diámetro 1,20mt. Para of Gte Gral.		1,00	U	\$ 13.015	\$ 13.015
31,02	Silla operativa, linea TMS, giratoria, con regulación de altura, contacto permanente, con brazos, tapizada en tela y respaldo en malla. Incluye sillas para phone booth.		4,00	U	\$ 5.104	\$ 20.415
33	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ 24.531
33,01	Beneficio		1,00	GL	\$ 15.446	\$ 15.446
33,02	Gastos Generales		1,00	GL	\$ 9.086	\$ 9.086
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 233.524

Son Pesos: Doscientos treinta y tres mil quinientos veinticuatro.-

Notas:

- * Moneda en pesos uruguayos.
- * El presupuesto NO contempla impuestos.

COORDINACIÓN DE CONTRATOS Y PROVEEDORES

* Por la coordinación y la supervisión de los trabajos y provisiones contratadas en forma directa por el comitente, se cobrará un honorario del 5% del valor de dicho contrato en concepto de coordinación y supervisión.

Plazo de Entrega:

* El Plazo de Obra es de 75 días corridos. Se deben verificar stock de materiales al momento del la Contratación.

Forma de Pago:

- Anticipo 50%
- Contra entrega 50%

Mantenimiento de la oferta:

Mantenimiento de la oferta es de 20 días

Referencia:

- O: Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A: Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio